
 

 

 
Niederschrift  Sitzung des Ortschaftsrates Grötzingen 
    Mittwoch, 17. April 2024, 19:00 Uhr, 
    öffentlich 

  Herbert-Schweizer-Haus Begegnungsstätte Grötzingen,                               
                                           Niddastraße 9, 76229 Karlsruhe     
                                           Vorsitz: Ortsvorsteherin Karen Eßrich 
 
 
Planung 

 

Arbeitskreis Klimaschutz Vorberg Pepper 
 

Fettig 
 

Siegrist Ritzel 

Stellvertretung Tamm 
 

Schönberger Kränzl Bergerhoff Weingärtner 

 

lenard.herzog@outlook.de; alexander@zink.cc; birgit@zink.cc; info@gartenbauschulz.de; 

iasimon@t-online.de; ubuerkert@posteo.de; yekini@kek-karlsruhe.de; Kloffl@web.de; 

heil_joerg@gmx.net; info@hannastoechter.de; info@neueallmende.de; 

SusanneSaup@web.de; carper@web.de; y.raviol@gmx.de; sissi.reinecke@web.de; 

lutz.jock@gmail.com; dany.eickele@freenet.de; thomas@familie-hauenstein.de 

 

lutz.jock@gmail.com; dany.eickele@freenet.de; y.raviol@gmx.de; info@gartenbauschulz.de; 

v.ebendt@gmx.de; info@naturtreff-groetzingen.de; gewiese@kek-karlsruhe.de; Gabriele 

Vorberg <Gabriele.Vorberg@or-groetzingen.karlsruhe.de>; Pepper Veronika 

<Veronika.Pepper@or-groetzingen.karlsruhe.de>; Egon Siegrist <Egon.Siegrist@or-

groetzingen.karlsruhe.de>; Hans Ritzel <Hans.Ritzel@or-groetzingen.karlsruhe.de>; Fettig 

Hans-Peter <Hans-Peter.Fettig@or-groetzingen.karlsruhe.de>; info@neueallmende.de; 

thomas@familie-hauenstein.de; schmidtrohr@yahoo.com; jada-siegele@t-online.de; 

BUNDDittes@gmx.de; jungheike4@googlemail.com; tagimwald@gmail.com; 

info@streuobstinitiative.de; Kuketz Kasimir <Kasimir.Kuketz@groetzingen.karlsruhe.de>; 

Kemper Nele <Nele.Kemper@la.karlsruhe.de>; rhaeuser@posteo.de; steffenseider@web.de; 

egon.koch@kabelbw.de 

alekaspringer@googlemail.com 

 

mailto:iasimon@t-online.de
mailto:thomas@familie-hauenstein.de
mailto:egon.koch@kabelbw.de
mailto:alekaspringer@googlemail.com


– 2 – 

lutz.jock@gmail.com; dany.eickele@freenet.de; y.raviol@gmx.de; info@gartenbauschulz.de; 

v.ebendt@gmx.de; info@naturtreff-groetzingen.de; gewiese@kek-karlsruhe.de; 

info@neueallmende.de; schmidtrohr@yahoo.com; jada-siegele@t-online.de; 

BUNDDittes@gmx.de; jungheike4@googlemail.com; tagimwald@gmail.com; 

info@streuobstinitiative.de; rhaeuser@posteo.de; steffenseider@web.de; 

egon.koch@kabelbw.de; Ortschaftsrat Groetzingen Mailverteiler Notes <or-

groetzingen.mailverteiler@or-groetzingen.karlsruhe.de>; DEZ5.Amtsbriefkasten 

<dez5@karlsruhe.de>; UA.Amtsbriefkasten <umwelt-arbeitsschutz@karlsruhe.de>; 

bernd.belschner@tollhaus.de; v-mohmand@gmx.de; Hauswirth-Metzger Birgit 

<Birgit.Hauswirth-Metzger@or-groetzingen.karlsruhe.de>; eiko.wagenhoff@gmx.de; 

info@owg-groetzingen.de; thomas@familie-hauenstein.de; Essrich Karen 

<Karen.Essrich@groetzingen.karlsruhe.de>; Heiter Daniel 

<Daniel.Heiter@groetzingen.karlsruhe.de>; Kuketz Kasimir 

<Kasimir.Kuketz@groetzingen.karlsruhe.de>; Kemper Nele Nele.Kemper@la.karlsruhe.de 

hans.hunsinger@t-online.de 

 

verein@sportfischer-groetzingen.de 

 

UA.Amtsbriefkasten <umwelt-arbeitsschutz@karlsruhe.de>; DEZ5.Amtsbriefkasten 

<dez5@karlsruhe.de> 

 

Volker Ebendt <v.ebendt@gmx.de>; Linke <C.Linke@gmx.de>; Uli Bürkert 

<ubuerkert@posteo.de>; Sabine Hübner <huebner-sa@web.de>; Jörg Heil 

<heil_joerg@gmx.net>; Lutz Jock <lutz.jock@gmail.com>; Kristin Kahl 

<kristin_kahl@posteo.de>; Martin Baumgärtel <martinbaumgaertel@web.de> 
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Anwesende Mitglieder: xx Stadträtinnen und Stadträte 

 

Anwesende stellvertretende Mitglieder: xx Stadträtinnen und Stadträte 

 

Abwesende Mitglieder (mit Abwesenheitsgrund):  
  
 
Befangenheit lag wie folgt vor: 
 

 

Die Beschlussfähigkeit des Ortschaftsrates Grötzingen war gegeben. 

 
 
 
Zur Beurkundung: 
Protokollführung: 
 


